
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis
Tel. (8 426) 69 142, faks. (8 426) 69 143, el. p. savivaldybe@joniskis.lt, www.joniskis.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288712070

Šeimų asociacijai 2024-02-
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com, Į 2024-01-29 Nr. ŠA-SR24_02
lankstaus. poilsio.iniciatyva@gmail.com

DĖL POILSIO ORGANIZAVIMO JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO
ĮSTAIGOSE, ĮGYVENDINANČIOSE IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO
UGDYMO PROGRAMAS

Atsakydami į Jūsų 2024-01-29 raštą Nr. ŠA-SR24_02 informuojame:
1. Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

(toliau – Skyrius) 2023-05-29 kreipėsi į Joniškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė)
švietimo įstaigas, įgyvendinančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas (toliau –
įstaigos), kad pateiktų informaciją reikalingą dienos poilsio organizavimo situacijos analizei
Savivaldybės įstaigose. Išanalizuoti šie klausimai: ar gauta / negauta tėvų (globėjų) pageidavimai,
pastebėjimai ir (ar) nusiskundimai dėl lankstaus poilsio organizavimo, ar Ugdymo sutartyse yra
punktas (-ai), kuriame (-iuose) numatytos lankstaus poilsio organizavimo galimybės, jeigu nėra,
kada planuoja pakeisti Ugdymo sutartis ir kt.

2. Savivaldybės lygmens nėra parengto dokumento (gairių, rekomendacijų ar kt.), kuriuo
numatoma, kaip Savivaldybės įstaigose turi būti organizuojamas pietų poilsis. Įstaigoms pateiktos
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų dienos poilsio alternatyvų
įtvirtinimo iniciatyvinės grupės (toliau – Iniciatyvinė grupė) 2023-09-01 Savivaldybei atsiųstos
rekomendacijos.

3. Į Savivaldybę nesikreipė tėvai (globėjai) dėl lankstaus poilsio organizavimo įstaigose
užtikrinimo / neužtikrinimo.

4. Įstaigos Savivaldybės neprašė pagalbos dėl lankstaus poilsio organizavimo.
Informavo, kad užtenka įstaigų turimų resursų.

5. Įstaigose vaikų poilsio organizavimo galimybės aptartos tėvų susirinkimuose, Aktyvių
tėvų klubo pasitarimuose, buvo vykdomos tėvų apklausos, suformuotos darbo grupės dėl
pasiūlymų teikimo.

6. Informacijos Savivaldybėje apie lankstų vaikų poilsio organizavimą skelbimo
nuorodos:
https://www.vyturelisjoniskis.lt/teveliams/vaiku-priemimas/ ,
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1527741491404595&set=pcb.1527741628071248,
https://www.facebook.com/photo?fbid=1527741851404559&set=pcb.1527741628071248 ,
https://www.azuoliukasjoniskis.lt/paslaugos/teveliams/prasymai/,
https://www.joniskiosaulute.lt/paslaugos/lankstaus-poilsio-organizavimas/.

7. Savivaldybės įstaigose nėra suformuotų atskirų nemiegančių vaikų grupių.
Atsižvelgiant į tėvų poreikius ir į vaiko amžių, sveikatos būklę, kitus individualius veiksnius,
ugdymo proceso organizavimo ypatumus, poreikį miegui / ne miegui, parenkama optimaliausia

https://www.vyturelisjoniskis.lt/teveliams/vaiku-priemimas/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1527741491404595&set=pcb.1527741628071248
https://www.facebook.com/photo?fbid=1527741851404559&set=pcb.1527741628071248
https://www.azuoliukasjoniskis.lt/paslaugos/teveliams/prasymai/
https://www.joniskiosaulute.lt/paslaugos/lankstaus-poilsio-organizavimas/


2

poilsio forma iki 2 val. (pvz. kitoje žaidimų patalpoje ar kampelyje užsiima ramia veikla:
spalvina, piešia, dėlioja dėliones, konstruoja ir kt.).

8. Įstaigoms pateiktos Iniciatyvinė grupės atsiųstos rekomendacijos. Informacijos
sklaida vyko tėvų susirinkimuose, internetinėse svetainėse, Facebook paskyrose.

9. Poilsio režimo kontrolę ir stebėseną įstaigose atlieka įstaigų administracija.
10. Įstaigų dienotvarkėse nurodytas poilsio, ramios veiklos laikas (pvz. žr.

https://www.joniskiosaulute.lt/paslaugos/dienos-ritmas/).
11. Įstaigos Ugdymo sutartis, kurios sudaromos su vaikų tėvais, papildė punktu, kuriame

nustatyta, kad, atsižvelgiant į tėvų poreikius ir į vaiko amžių, sveikatos būklę, kitus individualius
veiksnius, ugdymo proceso organizavimo ypatumus, poreikį miegui / ne miegui parenkama
optimaliausia poilsio forma iki 2 val. (pvz. kitoje žaidimų patalpoje ar kampelyje galės užsiimti
ramia veikla: spalvins, pieš, dėlios dėliones, konstruos ir kt.).

12. Apklausas, pasitarimus vykdė įstaigų administracijos. Apklausta apie 500 tėvų
(globėjų).

13. Šiuo metu nenumatomi pedagogų mokymai dėl lankstaus poilsio režimo
organizavimo.

Administracijos direktorė Inga Karbauskienė

Rasuolė Nesavienė, tel. +370 604 92 236 el. p. rasuole.nesaviene@joniskis.lt

Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis Tel. (8 426) 69 140, faks. (8 426) 69 143
www.joniskis.lt El. p. savivaldybe@joniskis.lt

https://www.joniskiosaulute.lt/paslaugos/dienos-ritmas/

